-&46/i' teát Wee/y~ (?)9é•tire,~ — .STP
-o-e:a/ 	 Câmara Municipal de !Pitinga

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR 	 II 1111111111 111111 III
P otocolo Geral 0001987/2014

Data: 24/10/2014 Horáro: 18:04
Legislativo - MOC 116/2014

Sala das Sessões "D ", em 24 de Outubro de 2014.

Antôni 	 e• " v; s s e
ereador — P B

ira

"AOS JOVENS DO CAPÍTULO DEMOLAY DA LOJA MAÇÔNICA ESTRELA DE
IBITINGA PELA 13" EDIÇÃO DO ARRASTÃO DA SOLIDARIEDADE, OCORRIDO
EM IBITINGA, NA DATA DE 19 DE OUTUBRO DO CORRENTE, ALCANÇANDO
TOTAL SUCESSO."

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Presidente do Capítulo DeMoley — Tiago de Camargo Além.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Casa;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulações e Louvor ao
Capítulo DeMolay da Loja Macônica de Estrela de Ibitinga pelo importante trabalho realizado
em nosso município.

Na data de 19 de outubro do corrente, cerca de duzentas e cinquenta (250)
pessoas, logo pela manhã, iniciaram um trabalho de alta relevância Ibitinga, dando a largada a
mais uma edição do "ARRASTÃO DA SOLIDARIEDADE", evento ímpar que envolve toda
a cidade, com o propósito de arrecadar alimentos destinados as seguintes instituições: APAE,
AZILO DOS IDOSOS, BERÇÁRIO MARIA DE NAZARÉ, CASA DA SOPA, CRIARTE,
GACCI, FUNDO SOCIAL, OFICINA DO SOM, ORFANATO CRIANÇA FELIZ e S.O.S,
as quais dividarão mais de sete (07) toneladas de alimentos não perecíves arrecados.

Parabenizo imensamente todos os jovens demoley, bem como os envolvidos e
colaboradores que trabalharam na coleta dos alimentos, doando os mesmos, junto com
carinho e atenção, resultando num belíssimo trabalho junto a sociedade ibitinguense.

Ante o exposto, a Câmara Municipal de Ibitinga através de seus representantes,
congratula-se com esta iniciativa de relevante cunho solidário.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE 	 NESTA 	  In Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1